
 
RESOLUÇÃO N° 21/2025 - CCF 
Florianópolis, 01 de agosto de 2025. 
 
RESOLUÇÃO N° 21, DE 01 DE AGOSTO DE 2025, DO COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS 
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 
 

APROVAR a Homologação do resultado final da 
eleição para conclusão da composição do Colegiado do 
campus Florianópolis. 
 
 

 
O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, órgão superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Capítulo I, Seção II, art.12, do Regimento Interno do Câmpus 
Florianópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, 

Considerando as deliberações da 343ª Reunião Ordinária do Colegiado do Campus Florianópolis, finalizada em 
31/07/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR a Homologação do resultado final da eleição para conclusão da composição do Colegiado do 
campus Florianópolis. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 

 
 

ZÍZIMO MOREIRA FILHO 
Presidente do Colegiado do Câmpus Florianópolis 

Matrícula 0278064 
Diretor-geral 

Câmpus Florianópolis - IFSC 
Portaria nº 2356, D.O.U de 20/08/2021 

 
 

Instituto Federal de Santa Catarina 
Campus Florianópolis 

Av.Mauro Ramos, 950 | Centro | Florianópolis /SC | CEP 88020-300 
Fone: (48) 3211-6000 | florianopolis.ifsc.edu.br 

Assinado digitalmente por ZIZIMO 
MOREIRA FILHO:45879257991
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
presencial, OU=
00489828000317, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=ARMPDG, OU=RFB e-
CPF A3, CN=ZIZIMO MOREIRA 
FILHO:45879257991
Razão: Diretor Geral Câmpus 
Florianópolis
Data: 2025.08.01 15:34:59-03'00'



 
 
 RESULTADO DA APURAÇÃO 

EDITAL 01/2025/CCF DE CONVOCAÇÃO E NORMAS 
 
 
 
 Representantes do Colegiado do Campus Florianópolis 
  Representantes do segmento docentes    Nº eleitores homologados: 369  

  Nº votantes: 192   
Nome 

 
Votos Homologação 

 
Adriano Vitor 

 
109 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
José Roque Damasco Neto 

 
64 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
Branco 
 

 
10 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
Nulo 
 

 
9 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
 
 Representantes do segmento técnicos-administrativos em educação  
 Nº eleitores homologados: 184  Nº votantes: – 

 Nome  Votos  Homologação 

 
 
Douglas Deni Alves 

Número de inscritos   
igual ao número de  

vagas. 
Não houve processo  

de votação. 
 

 
 

Em análise - Item 2 do Edital 

 
 



 
 
 
Representantes do Segmento discentes 
 
 
Nº eleitores homologados: 4922 

 
Nº votantes: 176 
 

 
Nome 

 
Votos 

 
Homologação 

 
João Victor Rochinski Vieira 
 

 
38 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
Letícia Rocha Pimentel de Souza 
 

 
87 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
Branco 

 
21 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
 
Nulo 

 
30 

 
Em análise - Item 2 do Edital 

 
 

 
 

Florianópolis, 29 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adriano Nezello Schneider Pizzatto Heis 
Presidente da Comisão Eleitoral 

Portaria 577/2025 DGCP/IFSC - de 15/06/2025 
 


